
Stadtverwaltung
Eberswalde III-60/A25/2018 Seite 1 von 3

Eberswalde den 03.09.2018
Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft Bearbeiter: Herr Radicke, Frau Mettke

Vergabevorschlag für Beschaffungen nach VgV

Maßnahme: Offenes Verfahren III-60/A12/2018 mit dem Nachfolgeverfahren: Verhandlungsverfahren ohne
Teilnahmewettbewerb II-60/A25/2018 Los 7

Art der Lieferung/Leistung: Reinigungsleistungen in den Objekten der Stadt Eberswalde

Die Angebote wurden gemäß
§ 14 VgV und § 30 KomHKV
eingereicht als

(X) Offenes Verfahren

( ) Nicht offenes Verfahren

(X) Verhandlungsverfahren
( ) mit Teilnahmewettbewerb
(X) ohne Teilnahmewettbewerb

( ) Wettbewerblicher Dialog

•

Ang
.Nr.

3

4

5

8

10

12

Bieterkreis
(Firmen)

KGS Kreitlow GmbH, August-
Bebel-Str. 27, 15344 Strausberg

Erich Niediek GmbH & Co. KG,
Kref eider Straße 15, 33647
Bielefeld
Platz GmbH, Heegermühler Str.
64, 16225 Eberswalde

Dussmann Service Deutschland
GmbH, Sophienstraße 25,
15230 Frankfurt/Oder
Niederberger Strausberg GmbH
& Co. KG, Prötzeler Chaussee
5, 15344 Strausberg
Piepenbrock Dienstleistungen
GmbH + Co. KG, Alt Ruppiner
Allee 40, 16816 Neuruppin

Angebots-
summe

Brutto (€ )

53.1 04,94 €

56. 424, 00 €

30.867,25 €

34.850, 12 €

19.914,35 €

21. 241, 98 €

Angebotssu
mme nach

rechnerischer
Prüfung

Brutto (€)

53.1 04,94 €

56. 424, 00 €

30.867,25 €

34.850,12 €

19.914,35 €

21. 241, 98 €

Es haben 6 Firmen ein Angebot eingereicht. Verdingungsniederschrift liegt an. Die Firmen Nr. 4 und Nr. 10
haben die geforderten Stundenverrechnungssätze für 2019 nicht korrekt angegeben. Es bleiben somit 4
Firmen in der weiteren Wertung,

Vergabevorschlag Los 7

Nach § 58 VgV und § 30 KomHKV soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma Auftragssumme (brutto)

Piepenbrock Dienstleistungen GmbH + Co. KG,
Alt Ruppiner Allee 40,16816 Neuruppin

21.241,98 € x 3 Jahre = 63.725,94 €
6 Jahre = 127.451,886

Gründe für die Zuschlagserteilung:
wirtschaftlichstes Angebot, s. Anlage



Stadtverwaltung
Eberswalde III-60/A25/2018 Seite 2 von 3

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter den Kostenträger/Sachkonto:

SK

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100
524100
524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100

524100
524100

524100

524100

524100

524100
524100

524100

USK

13000-54310

21117-54310

46417-54310

46414-54310
46495-54310

46023-54310

76100-54310

56110-54310

56030-54310
21111-54311

52410-40067

46424-54310

46425-54310

46493-54310

52410-40019

52410-40009

52410-40013

05000-54310
52410-40028

32300-54310

52410-40025

52410-40089

46426-54310

56100-54310

61000-54310
61300-54310

60000-54310

52410-40029, 60000-54310

17110-40003

52410-40026

52410-40010

46416-54310

00000-54310

21103-54310

46402-54310

46401-54310

75000-54320

46408-54310

46412-54310
56180-54310

77100-54320

Produkt
12600301

21 1001 09

365001 16

365001 16

365001 16

36 62 01 07

36 71 01 03

42 40 01 08

42 40 01 08

21 1001 09

28 40 01 04

365001 16

365001 16

365001 16

11 1801 01

11 1801 01

11 1801 01

1221 0201

25 20 01 08

25 30 01 05

28 40 01 04

365001 16

365001 16

42 40 01 08

51 1001 99
52100505

541001 04

54 1001 04

57 50 01 01

57 50 01 01

11 1801 01

365001 16

11 1001 03

21 1001 09

365001 16

365001 16

55 30 01 01

365001 16

365001 16
42 40 01 08

54 1 1 03 03

Gebäude

Hauptfeuerwache

Grundschule Schwärzesee

Kita Gestiefelter Kater

Kita Pusteblume

Grundschule Schwärzesee-Hort

Club am Wald

Kita Gestiefelter Kater

Waldstadion ab 10-201 9

Sporthalle Heidewald
Grundschule Finow

Begegnungsstätte
Kita Nesthäkchen

Kita Villa Kunterbunt

Grundschule Finow-Hort

Bürgelbildungszentrum

Eisensäuerling

Rathaus

Standesamt
Adler-Museum

Zoo
Adler-Kultur

Eisenbahnstraße 100
Kita Sonnenschein

Fritz-Lesch-Stadion

Rathauspassage Stadtentwicklungsamt

Rathauspassage Bauordnungsamt
Rathauspassage Tiefbauamt bis 05-2020

Rathauspassage Tiefbauamt neu ab 06-2020

Adler-Touristinfo MwSt

Adler-Touristinfo netto

Poratzstraße

Kita Kinderparadies Nordend

Gemeindehaus Sommerfelde

Grundschule Bürgel

Kita Spielhaus

Kita Sputnik

Waldfriedhof

Kita Zaubernuss
Kita Zwergenland
Westendstadion

Bauhof

zur Verfügung und sind - vorgemerkt.



Stadtverwaltung
Eberswalde III-60/A25/2018 Seite 3 von 3

Eberswalde, den .2018

0 5. SEP. 2018
Unterschrift
Beschaffungsstelle

Bei Beschaffungen > 50.000,00 €
Beschlussvorlage für den Hauptausschuss vom:
Bei Beschaffungen ab > 5.000,00 €

Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsamtes:

Bearbeitet von (Bearbeiter/-in)

Zustimmung des Rechnungsprüfungsamtes

Entscheidung am :
Einverstanden :

Unterschrift
Baudezernentin

GEPRpFT/Gf^EHEN
/WAMlliAMs
II SEP. 2018

Stadt Eberswalde
Rechnungsprüflingsamt


